

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 04-08-2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಲ್ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷದಂದು ಬೇಟಿಯಾಗಿ, ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಸಹಪಾಟಿಗಳಾಗಿದ್ದು ನಾವು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ 2003 ರಲ್ಲಿ ಬೇಟಿಯಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಮಾತನಾಡಿಸಲು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದರೆ ನಾನು ಅವರ ಜೊತೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ಕೂಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೇ ಎಂದರೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಮದುವೆಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಯಾವ ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಮದುವೆಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಆವಾಗಲೆಲ್ಲಾ ಅದನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಆ ರೀತಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷದಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಮದುವೆಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಅದನ್ನು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದು ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಒಬ್ಬ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯೊಂದಿಗೆ ಅಸಭ್ಯ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡಾಗ ಆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿ ಆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದಾಗ ಆ ರೀತಿ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ನಡೆದುಕೊಂಡ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವಿರುದ್ಧ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸುತ್ತಾ ಪದೇ ಪದೇ ನನಗೆ ಮದುವೆಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವತ್ತಾದರೂ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. (ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಟಿಪ್ಪಣಿ : ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.) ನಾನು ಪಿಯುಸಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನನಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬದವರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ತದ

ನಂತರದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಮದುವೆ ಪ್ರಸ್ತಾಪನೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹೋದರಿ ಕಾಂಚನರವರು ನಾನು ಪಿಯುಸಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅವರು ಅದೇ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಡಿಗ್ರಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. (ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಟಿಪ್ಪಣಿ : 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಆಸಕ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹೀಗಾಗಿ ನಾನು 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾಂಚನರವರ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯೇ ಉದಬವಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.) ಯಾವಾಗ ನನಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಆಸಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಇಷ್ಟ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲಿ ನನಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಇಷ್ಟಪಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವ ಪ್ರಯತ್ನವೂ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಒಂದು ದಿನಕ್ಕೆ 400-600 ಕರೆಗಳು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ರೀತಿ ನನಗೆ ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನಿಂದ ನನ್ನ ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್‌ಗೆ ಕರೆಗಳು ಬರುತ್ತಿದ್ದವೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾವು ಎಷ್ಟೇ ಮೊಬೈಲ್ ಸೆಟ್‌ಗಳನ್ನು ಬದಲಿಸಿದರೂ ಕೂಡ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಬದಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಬದಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಅದು ಒಂದೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. (ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಟಿಪ್ಪಣಿ : ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರನ್ನು ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಬದಲಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.)

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕಾಲವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

6 ನೇ ಅ. ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾ .