

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ದಿನಾಂಕ 06.02.2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಲ್ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ಸಮಯದಂದು ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ನಿಖರವಾಗಿ ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷದಲ್ಲಾಗಲೀ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿ ಎಲ್ಲಾ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ಸಮಯಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಕೆಲವೊಂದನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. (ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಃ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆ ರೀತಿ ಆ ರೀತಿ ಎಲ್ಲಾ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ಸಮಯಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿರದೇ ಇರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಗೂ ಅದು ತುಂಬಾ ಪುಟಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆ ರೀತಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.) ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ಸಮಯದಂದು ಯಾವ ಫೋನ್ ನಿಂದ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ನಿಖರವಾಗಿ ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷದಲ್ಲಾಗಲೀ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿ ಎಲ್ಲಾ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ಸಮಯಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಕೆಲವೊಂದನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. (ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಃ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆ ರೀತಿ ಆ ರೀತಿ ಎಲ್ಲಾ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ಸಮಯಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿರದೇ ಇರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಗೂ ಅದು ತುಂಬಾ ಪುಟಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆ ರೀತಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.) ಆರೋಪಿತರು ಯಾವತ್ತೂ ಕೂಡ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಫೋನ್ ಕರೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನಗೆ ಆ ರೀತಿ ನಿಖರವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ಸಮಯಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬಂದು ನಿಂತಿದ್ದ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು, ವರ್ಷ ಮತ್ತು ಸಮಯವಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು, ವರ್ಷ ಮತ್ತು ಸಮಯವಾಗಲೀ ನಾನು

ನಿಖರವಾಗಿ ಆ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಾಗೆ ನನ್ನ ಪರ್ಯಾಯದಿಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಿಲ್ಲಾಗಲೀ ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುವುದು ಸತ್ಯವಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಆ ರೀತಿ ಆ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಾಗೆ ಆ ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು, ವರ್ಷ ಮತ್ತು ಸಮಯವನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವತ್ತೂ ಕೂಡ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದಾಗ್ಯೂ ಕೂಡ ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಸಂಬಂಧ ಇದ್ದಾಗ ಮಾತ್ರ ಆ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಗಂಟೆ ಗಟ್ಟಲೆ ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಫೋನ್‌ನ್ನು ಬೇಗನೇ ಕಟ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಮಯದ ಅಬಾವದಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

6 ನೇ ಅ ಮು ಮ ದಂ ನ್ಯಾ