

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ದಿನಾಂಕ 22.02.2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಲ್ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ತದನಂತರವೂ ಕೂಡ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. (ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಟಿಪ್ಪಣಿ : ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರಿಗೆ ಮಾತನಾಡಲು ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.) ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಹಲವು ಬಾರಿ ಹಲವು ನಿಮಿಷಗಟ್ಟಲೆ, ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಅರ್ಧಗಂಟಿ ಮತ್ತು ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಒಂದು ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. (ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಟಿಪ್ಪಣಿ : ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರಿಗೆ ಮಾತನಾಡಲು ಒತ್ತಾಯ ಮತ್ತು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.) ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ ಫೋನಿನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿ ನನಗೆ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ ತದನಂತರವೂ ಕೂಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅವರ ಫೋನ್ ಕರೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ನನಗೆ ಅವರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯ ಪಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಫೋನ್ ಮೂಲಕ ಕೂಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗ ಅವರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಲು ನನಗೆ ಇಷ್ಟ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಅವರ ಫೋನ್ ಕರೆಯನ್ನು ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸದೆ ಅದನ್ನು ಕಟ್ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಹಲವು ಬಾರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗ ಅವರ ಫೋನ್ ಕರೆಯನ್ನು ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಕಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾರಾದರೂ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಮಾನಸಿಕ ಯಾತನೆ ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ತಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಅಂದರೆ ಒಂದು, ಎರಡು ಅಥವಾ ಮೂರು ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಕಾನೂನು ರೀತಿಯ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳ ಬಹುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಕರೆ

ಮಾಡಿದ ಕೂಡಲೆ ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೋವಿಡ್-19 ರ ಪ್ಯಾಂಡಮಿಕ್ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೋವಿಡ್ ವ್ಯಾಕ್ಸಿನೇಷನ್ ಹಾಕಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮೆಸೆಜ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಈ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಈಗ ಉತ್ತರಿಸುವುದಿಲ್ಲ. (ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಟಿಪ್ಪಣಿ : ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಇನ್ನು ಎರಡು ಎಫ್‌ಐಆರ್ ಗಳನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ರೀತಿ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ 3 ನೇ ಎಫ್‌ಐಆರ್ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಕೇಳಬೇಕೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.) 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಒಳ್ಳೆಯ ಬಾಂಧವ್ಯದಿಂದ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧದಿಂದ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. (ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಟಿಪ್ಪಣಿ : ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರ ನಿರಂತರ ಒತ್ತಾಯ, ಬೆದರಿಕೆ ಮತ್ತು ಹಲ್ಲೆಗೆ ಒಳಗಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ವಿನಃ ತಾವಾಗಿಯೇ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.)

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಮಯದ ಅಭಾವದಿಂದ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

6 ನೇ ಅ ಮು ಮ ದಂ ನ್ಯಾ