

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ದಿನಾಂಕ 12.07.2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಲ್ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 04.09.2021 ರಂದು ನಡೆದ ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ 3 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದ ವರೆಗೆ "2011 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ----- ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿ" ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನೀವು ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೇಳಿದರು ಅದರಿಂದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಈಗ ಓದಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ವಿವರವನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದರು.

27.10.2021 ರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ----- 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುವ ಭಾಗವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನೀವು ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲ 4 ಲೈನನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ವಿವರವಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ----- ನನಗೆ ಹೇಳುತ್ತಾ ಇದ್ದರು ಎಂಬುವ ಭಾಗವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನೀವು ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ.

ಅದಾಗ್ಯೂ ಕೂಡ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ----- ಲಘುವಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುವ ಭಾಗವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನೀವು ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿ ಲಘುವಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಟೈಪ್

ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಅದನ್ನು "ತಿಳಿಸದೇ" ಎಂದು ತಪ್ಪಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ನೀವು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ವಿಷಯಗಳು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಕೆಲವು ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ, ವಿವರವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಘಟನೆಗಳು ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾನು ಈಗ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿ ಎಂಬುವ ಬದಲು ತಿಳಿಸದೇ ಎಂದು ತಪ್ಪಾಗಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾರೂ ನಿಮಗೆ ನಿಂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಬೈಯಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತೊಂದರೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನಿಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ನೀವೇ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಗಂಟೆ ಗಟ್ಟಲೇ ಮೊಬೈಲ್ ಮುಖಾಂತರ ಮಾತನಾಡಿ, ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿ, ನನ್ನನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೋ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀವು ಹೇಳಿ, ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಒಪ್ಪದೇ ಇದ್ದಾಗ, ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದರು.

ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಕರೆದು ಪೋಲಿಸರು ನಿಮಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ಎಸ್ ಐ ನಂಜೇಗೌಡ ಅವರು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಎಸ್ ಐ ನಂಜೇಗೌಡ ರವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 3-4 ಜನ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು, ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ನೀವು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ, ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ

ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದರು.
ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು
ನುಡಿದರು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

6 ನೇ ಅ ಮು ಮ ದಂ ನ್ಯಾ