

6 ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.	
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.	8572/2015
ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ನಂಜೇಗೌಡ ಎಸ್.
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ಶಿವನಂಜಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಪಿಐ, ಪೊಲೀಸ್ ಪ್ರದಾನ ಕಚೇರಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 03-02-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 26.08.2011 ರಿಂದ 10.02.2016 ವರೆಗೆ ನಾನು ಮೈಕೋಲೇಔಟ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಎಸ್‌ಐಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 26-06-2014 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ತಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ತಾಣಾ ಮೊ.ಸಂಖ್ಯೆ 434/2014 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರವವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಅದನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರವವ ನಿಪಿ-3, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿಪಿ-3 ಎ. ದೂರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿಪಿ-1 ಬಿ. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 9.15 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-8 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿ ಬಿಟಿಎಂ 2 ನೇ ಹಂತ 16 ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿಯಿಂದ ತಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದರು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಟ್ಟಂತೆ ಚಾಸಾ-8 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ 27-06-2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 10.45 ರ ಸಮಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿಃ 29-06-2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 7 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ 20-09-2014 ರಂದು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಶರಣಾಗಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮೆಮೋ ಅನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ 16-03-2015 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿಃ 25-06-2014 ರಂದು ನೀಡಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 5 ರವರಿಗಿನ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಆರೋಪ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ನುಡಿದರು. ದೂರಿನ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರಿದೆ. ದೂರನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಗಳು ಇದೆ. ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ನಂ. 2 ರಿಂದ 5 ರವರಿಗಿನ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೀರ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯರು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರು. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯವಾಗಿ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಭಾಷಣೆ ಮತ್ತು ನೇರ ಆರೋಪಗಳು ಸಹ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ತನಿಖೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರವಾಣಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಾಗೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ತಾನೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೀಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ರೀತಿ ನಿಮ್ಮ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನೀವು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದರು. ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪೋನ್ ಕಾಲ್ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದರು.

ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಾಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಓದಿದಂತಹ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಅಲ್ಲಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಲೆಕ್ಚರರ್, ಸಹಪಾಠಿಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಒಂದು ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿಯಲ್ ಏರಿಯಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರ ಹತ್ತಿರ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ

ಮಾಡಿದ್ದೀರ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡಲು ಮುಂದೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಅವರು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಅವರು ಮುಂದೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದರು. 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಅವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅಥವಾ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದರು ಪಂಚರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಿಳಿಕಳ್ಳಿಯವರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರು. ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಾದವರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದವರು ನನ್ನಿಂದ ಎಂದು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಪುಟ್ಟಮಾದಯ್ಯ ಅವರಿಂದ ಬರೆಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರು. ಅವರನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕೇಸು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ನೀವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ರೈಟರ್ ತಯಾರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೊನೆಯ ಬಾರಿಗೆ ಯಾವತ್ತು ಎಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿಃ 12-02-2014 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ನುಡಿದರು. ದಿಃ 12-02-2014 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ದಿನಾಂಕ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿಃ 15-01-2014 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 8 ರವರು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1

ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅವುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ನುಡಿದರು.

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿದ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಆರೋಪ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ತನಿಖೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ನುಡಿದರು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

6 ನೇ ಅ ಮು ಮ ದಂ ನ್ಯಾ